Г о р о д с к а я   Д у м а

муниципального  образования городское поселение
«Город  Мосальск»
РЕШЕНИЕ

от   24 октября 2019 года                                                                               №  144
Об утверждении  стоимости работ и услуг

по управлению многоквартирным домом,

все помещения в котором находятся в

собственности муниципального образования

городское поселение «Город Мосальск»

на 2020 год.

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования городское поселение «Город Мосальск», Городская ДУМА
РЕШИЛА:

1. Утвердить стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности  муниципального образования  городское поселение "Город Мосальск" на 2020 год (прилагается).

2. Решение  вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО ГП «Город Мосальск» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на администрацию муниципального образования городское поселение «Город Мосальск»
Глава муниципального образования

городское поселение «Город Мосальск»                                    Н.А. Батовская
Приложение№1
к Решению Городской Думы

МО ГП «Город Мосальск»

от  24.10. 2019 N 144
	Расчет стоимости  работ и услуг по управлению многоквартирным жилым домом

	№
	Наименование работ
	 Периодичность

  выполнения

    работ и

оказания услуг
	Стоимость на

1 кв. метр

общей площади

(рублей в

месяц)
	Годовая плата (рублей)

	1.
	Содержание помещений общего пользования в том числе:

	6.62
	298289,26

	1.1
	Комендант (согласно должностных инструкций)
	ежедневно
	6.40
	288376,32

	1.2
	Инвентарь
	По мере необходимости
	0.22
	9912,94

	2.
	Вывоз ЖБО
	в соответствии с санитарными нормами (в объеме не превышающем начисления за данный вид услуг)
	6.3
	283870,44

	3.
	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации,

	3.815
	171899,32

	3.1
	укрепление водосточных труб, колен и воронок прочистка вентканалов,
	По мере необходимости
	0.202
	9101,88

	ремонт, регулировка, промывка, испытания, консервация и расконсервация системы отопления,
	1 раз в год
	3.182
	143377,10

	 ремонт отмостки,
	По необходимости
	0.014
	630,82

	замена (ремонт) стекол, окон, дверей в местах общего пользования
	По необходимости
	0.251
	11309,76

	Ремонт укрепление входных дверей
	По необходимости
	0.156
	7029,17

	ремонт продухов.
	1 раз в год
	0.01
	450,59

	4.
	Технический осмотр и ремонт систем инженерных сетей и оборудования, в том числе:

	3.286
	148063,22

	4.1.
	Работы по периодической проверке вентиляционных каналов
	6 раз в год
	0.128
	5767,53

	4.2
	Проведение технического осмотра и устранение неисправностей конструктивных элементов здания, электротехнических устройств и внутридомовых инженерных сетей и оборудования
	2 раза в год и по мере необходимости
	0.623
	28071,63

	4.3
	Аварийное обслуживание (диспетчерская служба)
	ежедневно
	2.02
	91018,78

	4.4
	Дератизация
	2 раза в год
	0.336
	15139,76

	4.5
	Дезинсекция
	2 раза в год
	0.179
	8065,52

	5
	Услуги абонентского отдела, банков, почты, иные услуги, связанные с обработкой данных, формированием и рассылкой платежных документов, взиманием платежей

	0.44
	19825,87

	6
	Материалы (лампочки, нагревательные элементы на электрические плиты, ТЭНы на бойлер)
	По мере необходимости
	2.54
	114449,35

	Всего:

	23,001
	1036397,46